05.10.2021г. № 48 - п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПОСТАНОВКА НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧЕТ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 21 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА № 59-п (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 2 МАРТА 2020 ГОДА № 16-п, ОТ 2 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 39-п, ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 52-п, ОТ 2 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА №14-п)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 21 октября 2019 года № 59-п (с изменениями от 2 марта 2020 года № 16-п, от 2 июля 2020 года № 39-п, от 22 октября  2020 года № 52-п, от 2 апреля 2021 года № 14-п) следующие изменения:
- пункт 20  дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) отделение пенсионного фонда Российской Федерации по Иркутской области.»;
- подподпункт «в» подпункта 4 пункта 27 изложить в новой редакции:
«в) для заявителя, предусмотренного подподпунктом «г» подпункта 1 пункта 3 настоящего административного регламента, - копия трудовой книжки (при наличии, за периоды трудовой деятельности до 1 января 2020 года), заверенная работодателем в установленном законодательством порядке;»;
- подподпункт «д» подпункта 4 пункта 27 дополнить словами «и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства;»;
- подподпункте «е» подпункта 4 пункта 27 дополнить словами «и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства;»;
- в подподпункте «ж» подпункта 4 пункта 27 после слов «подпунктом 4 пункта 3» дополнить словами «, подпунктом 9 пункта 3»;
- подподпункт «ж» подпункта 4 пункта 27 дополнить словами «и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства;»;
- подподпункт «з» подпункта 4 пункта 27 дополнить словами «и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства;»;
- второй абзац подподпункта «и» подпункта 4 пункта 27 изложить в новой редакции:
«документ об образовании и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если документ об образовании выдан на территории иностранного государства, либо документ об образовании, выданный военными образовательными организациями высшего образования, а также выданных в 1992 - 1995 годах организациях, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации;»;
- третий абзац подподпункта «и» подпункта 4 пункта 27 изложить в новой редакции:
«копия трудовой книжки (при наличии, за периоды трудовой деятельности до 1 января 2020 года), заверенная работодателем в установленном законодательством порядке;»;
- подподпункт «к» подпункта 4 пункта 27 изложить в новой редакции:
«копия трудовой книжки (при наличии, за периоды трудовой деятельности до 1 января 2020 года), заверенная работодателем в установленном законодательством порядке;»;
- двадцатый абзац пункта 33 изложить в новой редакции:
«Заявитель или его представитель вправе предоставить в администрацию документы, указанные в подпунктах 6-8, 19 настоящего пункта, самостоятельно.»;
- пункт 33 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) документ об образовании и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если документ об образовании выдан на территории иностранного государства, либо документ об образовании, выданный военными образовательными организациями высшего образования, а также выданных в 1992 - 1995 годах организациях, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации;»;
- пункт 33 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) сведения о трудовой деятельности за периоды с 1 января  2020 года, оформленные в установленном законодательством порядке.»;
- пункт 36 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
3) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1  статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных Федеральными законами.»;
- пункт 94 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) в отделение пенсионного фонда Российской Федерации по Иркутской области – в целях получения сведений о трудовой деятельности за периоды с 1 января 2020 года, оформленные в установленном законодательством порядке.»;
- в пункте 108 слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «в течение 3 календарных дней».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Табарсукский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С..

Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С. Андреева